
 
お客様各位	
 

2015 年 6 月 22 日	
 

株式会社エコ配	
 

	
 

【重要なお知らせ】	
 

カーボンオフセットについて	
 

	
 

平素は、エコロジー＆エコノミーな新発想の格安宅配便「エコ配」をお引き立ていただき厚く

お礼申し上げます。	
 

	
 

	
 今般、京都議定書の第 1 約束期間（2008 年～2012 年）が経過し、第 2 約束期間（2013 年～

2020 年）の削減目標を数値化した京都議定書の改正条約であるドーハ合意について、日本が

参加しないこととなったため、2015 年 7 月以降、カーボンオフセット証券を購入することが

極めて困難になることが予想されております。	
 

	
 

	
 当社はこれまで、CO2 をほぼ排出しない自転車を主な配送手段とし、自動車やバイクを配送

手段として利用した場合に排出した CO2 に関しては、カーボンオフセットすることで CO2 排出

量実質 0 の宅配便としておりましたが、上記の理由により、この仕組みを維持することが難し

いと判断しております。	
 

	
 	
 

よって、(1)エコ配全国版にあっては、2015 年 7 月 1 日以降のご出荷分より、(2)エコ配エコ

エリアにあっては、2015 年 7 月 1 日以降のご購入分より、カーボンオフセットを行わないこ

とといたしました。	
 

	
 このため、2015 年の CO2 削減証明書の発行は予定しておりません。予めご理解をいただき

ますようお願いいたします。	
 

	
 

カーボンオフセットを行わないことにより、CO2 排出量実質 0 の宅配便ではなくなります

が、当社は自転車を主な配送手段とすることで、業界平均の約 70 パーセントと最小の環境負

荷での集配を可能にしており、今後も自動車・バイクでの配送をできる限り削減していきま

す。	
 

また上記のみならず、カーボンオフセットに代わる環境負荷低減の仕組みを取り入れるこ

とを検討し、より一層、地球環境改善に役立つエコロジーな企業を目指していきます。	
 

	
 	
 

これからも、従業員一同更に全力を尽くし、心して業務に取り組んで参ります。	
 



何卒、ご理解賜りますよう伏してお願い申し上げます。	
 

以上	
 

	
 

【本件に関するお問合せ】 
CRM センター：050-3116-2280（平日	
 10	
 時～17	
 時）	
 


